CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº          , de 2012

(Do Sr. Deputado Stefano Aguiar )

Requer seja convidado a Sra. Danielly
Cristina de Andrade Palma, Professora da
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
– UFMS, Campus de Coxim – MS, para em
Audiência Pública no dia 03 de julho de 2012,
conforme requerimento 135/2012 aprovado
por esta Comissão de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável, tratar de
assunto referente à constatação, em pesquisa
desenvolvida pela Universidade Federal de
Mato Grosso, da presença de resíduos de
agrotóxicos em leite materno.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 255 do RICD, requeiro a Vossa Excelência

seja convidado a SRA. DANIELLY CRISTINA DE ANDRADE PALMA,

Professora da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, Campus

de Coxim – MS, para em Audiência Pública no dia 03 de julho de 2012,

conforme requerimento 135/2012 aprovado por esta Comissão de Meio

Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, tratar de assunto referente à

constatação, em pesquisa desenvolvida pela Universidade Federal de Mato

Grosso, da presença de resíduos de agrotóxicos em leite materno.

Brasília,        de junho de 2012.

Deputado STEFANO AGUIAR

PSC/MG